

Remiss av *För Sveriges landsbygder - en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd (SOU 2017:1)*

Högskolan i Halmstad vill lämna följande kommentarer till ovan nämnda remiss.

Sammanfattning

Högskolan i Halmstad ställer sig bakom det yttrande som lämnas av SUHF (dnr 0012-17). Utöver det har vi några ytterligare kommentarer, specifika för Högskolan i Halmstad och utvecklingen i Halland. Högskolan i Halmstad anser att förslaget om att inrätta ett forskningscentrum är bra men alltför snävt i sin syn på vilka forskare som kan bidra. Högskolan i Halmstad anser att lärosäten som bygger upp långsiktiga relationer med lärcentra bör få särskilda resurser för detta. Högskolan i Halmstad är därtill mycket positiv till en omlokalisering av statliga tjänster.

Specifika kommentarer

Om ett forskningscentrum (avsnitt 2.3.5)

Utredningen föreslår inrättandet av ett ”forskningscentrum för regional och landsbygds-ekonomisk forskning som samlar nationalekonomisk, företagsekonomisk och kultur-geografiska forskningsdiscipliner men som också samarbetar med naturvetenskapliga institutioner”.

Högskolan i Halmstad finner förslaget om ett forskningscentrum intressant och är positiva, men menar att gruppen av lärosäten som anges och anses kunna bidra är alltför snäv och traditionell (Statens lantbruksuniversitet, Jönköping International Business School, Luleå tekniska universitet och Lunds universitet). Flera, om inte alla, högskolor och universitet kan ge väsentliga bidrag till regional och landsbygdsekonomisk forskning. Högskolan i Halmstad har till exempel ett fokusområde Grön Innovation. Högskolans forskning här, i samarbete med Region Halland, kommuner och andra externa parter, avser bland annat hållbara innovationer och affärsmodeller, främst inom livsmedels- och energiområdena. Andra

fokusområden är jämställdhet, mångfald och integration (bland annat matchning av nyanlända och företagens resursbehov) hos landsbygdens företag.

Högskolan i Halmstad har utvecklat relationer och samverkan med rådgivningsorganisationer inom gröna näringar över stora delar av landet. Högskolan i Halmstad samverkar vidare med regionala aktörer inom Arena Grön Tillväxt, vars syfte är att utveckla hållbart företagande inom gröna näringar. Denna samverkan har visat på goda resultat i form av viktiga interdisciplinära forskningsprojekt, men också i form av samverkansprojekt som skapar möjligheter för småföretag på landsbygden (<http://arenagröntillvaxt.se/>).

Om lärcentra (avsnitt 4.3)

Här vill Högskolan i Halmstad betona (starkare än vad som görs i SUHF:s remissvar) att resurser bör tillföras de lärosäten som önskar bygga upp långsiktiga och högkvalitativa samarbeten med lärcentra runt om i landet. Detta för att säkra kvalitet och forskningsanknytning.

Om omlokalisering av statliga tjänster (avsnitt 7.1.4)

Halland är ett län med låg andel statligt sysselsatta. Här har antalet statliga jobb minskat sedan 2008 och "Hallands län har den största underrepresentationen" av statliga jobb relativt befolkningen (se *Statliga myndigheters lokalisering*, Statskontoret, 2016:8). Högskolan i Halmstad är positiva till en omlokalisering av statliga myndigheter och arbeten från Stockholm. Det skulle gynna Högskolan i Halmstad vid rekrytering av personal och det skulle förbättra arbetsmarknaden i Halland för personer med högre utbildning. Högskolan i Halmstad är ett av de lärosäten i Sverige med lägst andel nybörjarstudenter som kommer från hem där föräldrarna har eftergymnasial utbildning (se *Universitet och högskolor: Högskolenybjörjare 2015/16 och doktorandnybjörjare 2014/15 efter föräldrarnas utbildningsnivå*, Sveriges officiella statistik – statistiska meddelanden, UF20 SM 1602). Det skulle definitivt gynna utvecklingen i länet med en större arbetsmarknad för personer med högre utbildning.

Detta yttrande har beslutats av prorektor Thorsteinn Rögnvaldsson efter föredragning av Marie Mattsson, universitetslektor. I beredningen har även Pia Ulvenblad, universitetslektor och Pernilla Nilsson, vicerektor för grundutbildning, ingått.



Thorsteinn Rögnvaldsson
Prorektor